PREFEITURAMUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETE

ESTADO DE MINAS GERAIS

1

Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br

EDITAL Nº 1/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

ERRATA Nº 02/2025

O Município de Cedro do Abaeté, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que foram efetuadas retificações do

Edital em referência, conforme indicado a seguir:

1. Onde se lê:

9– DA DOCUMENTAÇÃO

9.1– Os candidatos deverão apresentar na fase de convocação – Segunda Fase, em via original e fotocópia, os seguintes

documentos:

h) Certidão de Quitação Eleitoral emitida no site https://www.tse.jus.br/servicos- eleitorais/certidoes/certidao-de-
quitacao-eleitoral;
i) Certidão Criminal, de 1ª Instancia, emitida no site
https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/justica/publico/certidoes/criarSolicitacaoCertidao.rup e?solicitacaoPublica=true e conforme
localidade informada pelo comprovante de residência apresentado;

Leia-se:

9– DA DOCUMENTAÇÃO

9.1– Os candidatos deverão apresentar na fase de convocação – Segunda Fase, em via original e fotocópia, os seguintes

            PREFEITURAMUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETE

ESTADO DE MINAS GERAIS

2

Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br

documentos:

h) Certidão de Quitação Eleitoral emitida no site https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-
eleitoral#/certidoes-eleitor ;
i) Certidão Criminal, de 1ª Instancia, emitida no site
https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/justica/publico/certidoes/criarSolicitacaoCertidao.rupe?solicitacaoPublica=true conforme
localidade informada pelo comprovante de residência apresentado;

2. Os demais termos do edital permanecem inalterados.

 Cedro do Abaeté/MG, MG, 15 de janeiro de 2025.

JOSÉ ROSA FILHO
Prefeito Municipal

		2025-01-15T09:02:32-0300
	JOSE ROSA FILHO:85355780644